

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 20

Муниципальное управление здравоохранения "Муниципальная городская станция скорой медицинской помощи"
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)на капитальный ремонт кровли гаража, МУЗ "МГССМП", ул. Немовская, 157
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 5284,284 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 380,443 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 4615,79 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Общестроительные работы															
1	ТЕР09-04-002-03	Демонтаж кровельного покрытия из: многослойных панелей <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>Новый коэффициент ПЗ=0,7; ОЗП=0,7; ЭМ=0,7; ЗПМ=0,7;</i> <i>МАТ=0; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-03 17 Кровли металлические из профлиста</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=4,39; ЗПМ=7; МАТ=3,57</i> <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР, (43526 руб.): 90%*0,94 * 0,9 от ФОТ (57166 руб.)</i> <i>СП, (41302 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (57166 руб.)</i>	100 м2 покрытия	15,2	7799,14	2404,36	5394,78	796,74	118547	36546	82001	12110	31,64	480,93	7,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-03-015-01 16 Строительные металлические конструкции ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,91; ЗПМ=7; МАТ=3,67</i> <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР, (16670 руб.): 90%*0,94 * 0,9 от ФОТ (21894 руб.)</i> <i>СП, (15818 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (21894 руб.)</i>	1 т конструкций	13,909	2941,92	1156,68	1259,77	195,16	40919	16088	17522	2714	15,79	219,62	1,75
3	СЦМ-201-9009	Конструкции стальные из одного профиля <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-03-015-01 16 Строительные металлические конструкции ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,91; ЗПМ=7; МАТ=3,67</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	т	13,909	37044,98				515259						
4	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-002-04 35 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7; МАТ=3,24</i> <i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i> <i>НР, (1669 руб.): 90%*0,94 * 0,9 от ФОТ (2192 руб.)</i> <i>СП, (1304 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (2192 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,03	1481,91	471,87	32,92	0,91	5972	1902	133	4	5,31	21,4	0,02
5	ТЕР13-03-004-02	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-004-02 35 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7; МАТ=3,24</i> <i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i> <i>НР, (680 руб.): 90%*0,94 * 0,9 от ФОТ (893 руб.)</i> <i>СП, (531 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (893 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,03	2847,26	191,52	24,57	0,91	11474	772	99	4	2,52	10,16	0,03
6	ТЕР09-04-002-02	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 50 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-02 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=4,39; ЗПМ=7; МАТ=3,57</i> <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР, (43753 руб.): 90%*0,94 * 0,9 от ФОТ (57464 руб.)</i> <i>СП, (41518 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (57464 руб.)</i>	100 м2 покрытия	15,2	6916,51	2830,52	2972,65	420,35	105131	43024	45184	6389	38,64	587,33	3,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7	Сметная цена	Профлист оцинкованный Н75-750-0,7 365/1,18*1,03*1,02*1,005 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	м2	1672 <i>1520*1,1</i>	326,6				546075						
8	СЦМ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-02 17 Кровли металлические из профлиста</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=4,39; ЗПМ=7; МАТ=3,57</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	т	0,456	107671,2				49098						
9	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов) <i>1 008,23 = 1 562,53 - 4,82 x 115</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР26-01-055-02 66 Теплоизоляционные покрытия строительных конструкций и трубопроводов, наружная теплоизоляция стен ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,36; ЗПМ=7; МАТ=3,36</i> <i>Теплоизоляционные работы:</i> <i>НР, (15557 руб.): 100%*0,94 * 0.9 от ФОТ (18389 руб.)</i> <i>СП, (10941 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (18389 руб.)</i>	100 м2 поверхности покрытия изоляции	15,2	4000,53	1051,96	74,09		60808	15990	1126		14,36	218,27	0,25
10	Сметная цена	Пароизоляционная пленка "ТехноНиколь" (или эквивалент) 28,4/1,18*1,03*1,02*1,005 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	м2	1748	25,41				44417						
11	ТЕР12-01-013-03	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты : в один слой <i>591,76 = 7 406,35 - 2 057,20 x 0,025 - 2 850,12 x 0,058 - 4 200,37 x 0,201 - 931,00 x 6,18</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-013-03 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (65585 руб.): 120%*0,94 * 0.9 от ФОТ (64603 руб.)</i> <i>СП, (35693 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (64603 руб.)</i>	100 м2 утепляемого покрытия	15,2	4214,26	3625,65	588,61	64,54	64057	55110	8947	981	45,54	692,21	0,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	ТЕР12-01-013-04	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты : на каждый последующий слой 484,27 = 7 082,12 - 4 200,37 x 0,201 - 931,00 x 6,18 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-04 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55 Кровли: НР, (51062 руб.): 120%*0,94 * 0.9 от ФОТ (50297 руб.) СП, (27789 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (50297 руб.)	100 м2 утепляемо го покрытия	15,2	3372,94	2807,21	565,73	64,54	51269	42670	8599	981	35,26	535,95	0,83
13	Сметная цена	Утеплитель Техноплекс35 толщ.150мм 4032/1,18*1,03*1,02*1,005 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Кровли	м3	228	3607,8				822578						
14	Сметная цена	Утеплитель Техноплекс35 толщ.50мм 4032/1,18*1,03*1,02*1,005 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Кровли	м3	76	3607,8				274193						
15	ТЕР12-01-021-01	Устройство однослойной кровли из полимерного рулонного материала с установкой прижимных пластин 1 081,16 = 1 749,32 - 16 704,00 x 0,04 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-021-01 31 Кровли из рулонных, мастичных и направляемых материалов ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=7; МАТ=3,26 Кровли: НР, (82330 руб.): 120%*0,94 * 0.9 от ФОТ (81097 руб.) СП, (44806 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (81097 руб.)	100 м2 кровли	15,2	6348,83	4626,58	414,04	11,76	96502	70324	6293	179	61,6	936,32	0,14
16	Сметная цена	Полимерные мембраны Ecoplast V-RP толщ.1,5мм (рулонные) 324/1,18*1,03*1,02*1,005 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Кровли	м2	1946	289,91				564165						

Примыкания кровли к парапету

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	ТЕР26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР26-01-039-01 66 Теплоизоляционные покрытия строительных конструкций и трубопроводов, наружная теплоизоляция стен ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,36; ЗПМ=7; МАТ=3,36</i> <i>Теплоизоляционные работы:</i> <i>НР, (5419 руб.): 100%*0,94 * 0,9 от ФОТ (6406 руб.)</i> <i>СП, (3812 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (6406 руб.)</i>	1 м3 изоляция	6,77	1018,56	822,71	195,85		6896	5570	1326		10,58	71,63	0,6
18	СЦМ-104-0003	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250(ГОСТ 9573-82) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР26-01-039-01 66 Теплоизоляционные покрытия строительных конструкций и трубопроводов, наружная теплоизоляция стен ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,36; ЗПМ=7; МАТ=3,36</i> <i>Теплоизоляционные работы:</i>	м3	6,905	3128,16				21600						
19	ТЕР12-01-004-02	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-004-02 31 Кровли из рулонных, мастичных и направляемых материалов ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=7; МАТ=3,26</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (2130 руб.): 120%*0,94 * 0,9 от ФОТ (2098 руб.)</i> <i>СП, (1159 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (2098 руб.)</i>	100 м примыканий	0,494	34132,69	3648,61	674,41	42,28	16862	1802	333	21	47,46	23,45	0,53
Установка организованного водостока															
20	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных $359,43 = 7\ 873,56 - 11\ 845,00 \times 0,169 - 16\ 704,00 \times 0,33$ <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-009-02 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (3217 руб.): 120%*0,94 * 0,9 от ФОТ (3169 руб.)</i> <i>СП, (1751 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (3169 руб.)</i>	100 м желобов	1,216	2550,34	2245,32	108,95	18,76	3101	2730	132	23	31,41	38,19	0,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
21	СЦМ-101-1931	Водоотводящий фартук (желоб водостока) из оцинкованной стали толщиной 2 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-009-02 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55</i> <i>Кровли</i>	кг	1527	96,1				146745						
22	СЦМ-111-0065	Хомут для крепления кронштейнов оцинкованный (скобы, кронштейны) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-009-02 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55</i> <i>Кровли</i>	т	0,27	94470,83				25507						
23	СЦМ-101-1931	Водоотводящий фартук (капельник) из оцинкованной стали толщиной 0,8 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-009-02 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55</i> <i>Кровли</i>	кг	345	96,1				33155						
24	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из бруса 200х150мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-010-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,65; ЗПМ=7; МАТ=3,47</i> <i>Деревянные конструкции:</i> <i>НР, (6709 руб.): 118%*0,94 * 0,9 от ФОТ (6721 руб.)</i> <i>СП (3599 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (6721 руб.)</i>	1 м3 древесины в конструкциях	3,7	11031,48	1579,41	125,27		40816	5844	463		22,5	83,25	0,36
25	ТЕР08-02-007-02	Установка профиля №10 <i>477,29 = 14 906,93 - 34 927,00 x 0,005 - 14 255,00</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР08-02-007-02 15 Конструкции из кирпича ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,91; ЗПМ=7; МАТ=4,43</i> <i>Конструкции из кирпича и блоков:</i> <i>НР, (1552 руб.): 122%*0,94 * 0,9 от ФОТ (1504 руб.)</i> <i>СП (1023 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (1504 руб.)</i>	1 т металлических изделий	0,4243	3450,11	3036,39	413,72	43,4	1464	1288	176	18	36,62	15,54	1,08
26	СЦМ-101-1644	Швеллеры N 10 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР08-02-007-02 15 Конструкции из кирпича ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,91; ЗПМ=7; МАТ=4,43</i> <i>Конструкции из кирпича и блоков</i>	т	0,4243	33997,95				14425						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
27	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (профили ПС-1) из листовой оцинкованной стали <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (3389 руб.): 120%*0,94 * 0,9 от ФОТ (3338 руб.)</i> <i>СП, (1844 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (3338 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,3591	42601,24	8059,8	115,95	23,52	15298	2894	42	8	112,75	40,49	0,27
28	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (парапетный фартук) из листовой оцинкованной стали толщ.0,8мм <i>l 203,70 = 10 724,98 - 16 704,00 x 0,57</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (3264 руб.): 120%*0,94 * 0,9 от ФОТ (3215 руб.)</i> <i>СП, (1776 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (3215 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,3458	8800,69	8059,8	115,95	23,52	3043	2787	40	8	112,75	38,99	0,27
29	СЦМ-101-1931	Парапетный фартук из оцинкованной стали толщ. 0,8 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=3,93; ЗПМ=7; МАТ=3,55</i> <i>Кровли</i>	кг	217,9	96,1				20940						
Итого по разделу 1 Общестроительные работы									4390399					4615,79	

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах	3720316	305341	172416	23440	4013,73
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам	3809223	351143	215521	29300	4615,79
В том числе, справочно:					
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	88907	45801	43104	5860	602,0595
Накладные расходы	346510				
Сметная прибыль	234666				
Итого по смете:					
Строительные металлические конструкции	1672559				1481,06
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	22090				36,29
Теплоизоляционные работы	128879				333,39
Кровли	2496053				2651,44
Деревянные конструкции	52117				95,74
Конструкции из кирпича и блоков	18701				17,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого									4390399					4615,79	
В том числе:															
Материалы									3242559						
Машины и механизмы									215521						
ФОТ									380443						
Накладные расходы									346510						
Сметная прибыль									234666						
Непредвиденные затраты 2%									87808						
Итого с непредвиденными									4478207						
НДС 18%									806077,26						
ВСЕГО по смете									5284284,26					4615,79	

Составил

С.В. Бирюкова

Проверил

0_г.

Т/з мех. Всего
17
114,46

17
24,34
0,08
0,12
56,54

17
3,8
12,62

17
12,62
2,13

17
4,06
0,26
0,3

17
1,33
0,46

